

# **Curriculum Vitae**

**Juan Emilio Llor García**

---

## **Datos de contacto:**

- **Dirección:** C/ Liebres, 19, 34407 Páramo de Boedo (Palencia)
  - **Teléfono:** 608605807
  - **Correo electrónico:** llor@llor.net
- 

## **Perfil profesional**

Administrador de sistemas y programador con más de 20 años de experiencia en configuración y mantenimiento de sistemas, desarrollo de aplicaciones móviles y gestión de proyectos. Experto en CRM Vtiger y en desarrollo de aplicaciones cliente-servidor.

---

## **Experiencia Profesional**

### **Hormigones e Ingeniería Pisuerga, S.L. – Informático (2022-2023)**

- Desempeño de tareas de soporte, mantenimiento informático y realización de programas e implantación de sistemas para el control de datos en la planta con acceso remoto.

### **Camaleón Servicios Informáticos S.L. – Administrador de sistemas y programador (2019-2022)**

- Montaje y mantenimiento de servidores.
- Desarrollo de programas de control de flotas para taxis y grúas de asistencia, cliente-servidor.
- Realización de las apps en iOS y Android.

### **Autónomo – Programador (2014-2019)**

- Desarrollo de soluciones a medida para control de flotas utilizando Vtiger como backend, Node.js como servidor REST y receptor de tramas, y apps en iOS y Android.

### **IDX Informática, S.L. – Director técnico (2012-2014)**

- Gestión de proyectos de telecomunicaciones para flotas de vehículos y posicionamiento GPS.

### **Autónomo (2002-2012)**

- Actividades en un buffet de arquitectos (Sostres 8 Arquitectura) y desarrollos en Internet (páginas web, e-commerce, CRM, etc.).

### **Primus Telecommunications Ibérica S.A.** – Technical System Manager (2000-2002)

- Migración de sistemas de varios ISP adquiridos a los sistemas de Primus.
- Desarrollo del sistema de seguridad para el data center.

### **Nexus Comunicaciones, S.A.** – Director de sistemas (1996-2000)

- Desarrollo y gestión de ISP.
- Configuración y mantenimiento de data center.

### **Organization Access Leader, S.A.** – Director técnico (1994-1996)

- Dirección técnica de empresa de telemarketing con 25 empleados.
- 

### **Formación Académica**

- **Ciencias Físicas** (Universidad de Barcelona) – Completado hasta 3er curso
  - **Bachillerato**
- 

### **Habilidades**

- **Administración de sistemas:** Unix SCO, Unix Solaris, Linux Ubuntu, Linux Debian, Unix BSD, OSX
    - **Programación:** PHP, JavaScript, Shell (sh, ksh, bash), HTML, Java, Clipper
  - **Bases de datos:** MySQL, PostgreSQL, Dbase
  - **Desarrollo de aplicaciones móviles:** iOS, Android
  - **Redes y routers:** Configuración de redes TCP/IP, IPX/SPX; Configuración de routers Cisco, Telebit y Zyxel
- 

### **Idiomas**

- **Español:** Lengua materna
- **Catalán:** Lengua materna
- **Inglés:** Hablado (Medio), Escrito (Medio), Leído (Medio/Alto)